
Radni zagłosowali za zmianami w sieci szkół 

Rada Miasta Torunia przyjęła uchwały w sprawie przekształcenia i
likwidacji niektórych szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Podczas grudniowej sesji radni dyskutowali nad projektami uchwał w sprawie:

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. św. Jana Pawła II w Toruniu,
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w
Toruniu poprzez zmianę siedziby szkoły oraz likwidację dodatkowej lokalizacji
prowadzenia zajęć,
zamiaru przekształcenia XIII Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa
Sportowego w Toruniu poprzez zmianę jego siedziby oraz likwidacji Technikum
nr 13 w Toruniu,
zamiaru przekształcenia Technikum nr 5 poprzez utworzenie dodatkowej
lokalizacji prowadzenia zajęć,
zamiaru likwidacji VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru w
Toruniu.

Propozycje zmiany sieci szkół są wynikiem 43 narad i spotkań z różnymi grupami
interesariuszy (społeczności szkolne, pracownicy oświaty, związki zawodowe, rady
okręgów, radni Rady Miasta Torunia) oraz rekomendacji Komisji do spraw analizy
organizacji i finansowania jednostek oświatowych powołanej na początku kwietnia
br. przez Prezydenta Miasta Torunia.

Warto przypomnieć, że toruńskie szkolnictwo przez wiele lat nie było analizowane
kompleksowo pod kątem funkcjonowania całego systemu szkół. Brakowało spójnej
diagnozy, która pozwoliłaby rzetelnie ocenić, jak działa sieć placówek edukacyjnych i
jak odpowiada na zmieniające się potrzeby mieszkańców.

W 2006 roku w Toruniu urodziło się 1874 dzieci. W 2024 roku ta liczba spadła do
954. Prognozy mówią o ponad 10-procentowym spadku liczby uczniów w szkołach
podstawowych do 2030 roku. W praktyce oznacza to, że w roku szkolnym 2030/2031
w toruńskich szkołach będzie o ponad 1300 uczniów mniej niż obecnie i powstanie
29 oddziałów klasowych mniej. Jednocześnie struktura sieci szkół publicznych nie
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zmieniła się istotnie od lat, mimo dynamicznego rozwoju placówek niepublicznych i
przemian demograficznych w układzie przestrzennym miasta.

W obliczu widocznych zmian demograficznych i społecznych, na polecenie Pawła
Gulewskiego, prezydenta Torunia, w IV kwartale 2024 roku rozpoczęto prace nad
przygotowaniem koncepcji zmiany sieci szkół. Przeprowadzono pogłębioną analizę
zawierającą dane m.in. o liczbie urodzeń w kolejnych latach, liczbie uczniów w
szkołach publicznych i niepublicznych, decyzjach rodziców o wyborze szkoły czy
planach rozwoju poszczególnych części Torunia. To pozwoliło dostrzec wyraźnie
narastające dysproporcje i zidentyfikować wyzwania.

Konieczność dostosowania sieci szkół do aktualnych potrzeb jest wynikiem
utrzymującej się tendencji spadku liczby uczniów w szkołach, a ta z kolei jest
konsekwencją niekorzystnych zmian demograficznych oraz racjonalizowania
wydatków gminy na cele oświatowe.

Co ważne, zaproponowane zmiany: 

nie naruszają nabytych praw uczniów,
w większości przypadków nie powodują zmian w zatrudnieniu pracowników
jednostek, których dotyczą, 
w przypadkach jednostek likwidowanych podejmowane będą działania
zmierzające do zatrudnienia pracowników w innych jednostkach oświatowych
gminy.

Od maja br. odbywały się spotkania informacyjne z rodzicami uczniów szkół, które
mogą objąć zmiany, rozmowy ze społecznością szkół oraz konsultacje z radami
okręgów. 23 maja 2025 roku Komisja przedstawiła Prezydentowi Torunia wstępne
rekomendacje dot. poszczególnych placówek.

ZOBACZ REKOMENDACJE KOMISJI Z MAJA 2025 ROKU

Rada Miasta Torunia wyraziła zgodę na przekształcenie Szkoły
Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II w
Toruniu, polegające na zmianie siedziby szkoły, likwidacji podporządkowanej
organizacyjnie szkoły filialnej oraz utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia
zajęć.
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Od 1 września 2027 roku główną siedzibą SP nr 4 będzie budynek przy ul. Grasera 1
na osiedlu Jar. Do tego czasu będzie rozbudowany obiekt, w którym będzie działała
szkoła podstawowa o pełnej strukturze organizacyjnej (kl. I-VIII), dlatego też z dniem
31 sierpnia 2027 roku zostanie zlikwidowana szkoła filialna, w której obecnie
pobierają naukę dzieci z kl. I-III.

Przy ul. Żwirki i Wigury będą prowadzone zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i
opiekuńcze, aby dać możliwość ukończenia szkoły pobierającym naukę pod tym
adresem.

Od 1 września 2026 roku obwód SP nr 4 będzie obejmował ulice dla szkoły filialnej,
natomiast pozostała część obwodu zostanie podzielona pomiędzy Szkołę
Podstawową nr 3 im. kpt. Jana Drzewieckiego w Toruniu i Szkołę Podstawową nr 5
im. Juliana Tuwima w Toruniu.

W połowie 2033 roku budynek przy ul. Żwirki i Wigury 49 zostanie zwolniony i będzie
mógł być wykorzystany na inne potrzeby GMT. Prezydent Miasta Torunia powoła
zespół, który opracuje rekomendacje dotyczące dalszego przeznaczenia budynku.

Radni przyjęli uchwałę dotyczącą zamiaru przekształcenia Szkoły
Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Toruniu poprzez zmianę siedziby
oraz likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć. Do końca sierpnia 2027
roku zostanie zlikwidowana siedziba szkoły przy ul. gen. Józefa Bema 66, a główną
siedzibą od 1 września 2027 roku będzie budynek zlokalizowany przy ul. Gustawa
Morcinka 13.

Decyzja radnych pozwoli na:

zwiększenie bezpieczeństwa uczniów,
zwiększenie dostępności do zajęć specjalistycznych, pomocy dydaktycznych
ułatwienie komunikacji między pracownikami szkoły 
zachowanie struktury zatrudnienia nauczycieli, 
obniżenie kosztów utrzymania szkoły,
efektywniejsze wykorzystanie zasobów.

Ze względu na przeniesienie siedziby SP nr 7 do budynku przy ul. Gustawa Morcinka
13 konieczne będzie przystosowanie obiektu do potrzeb najmłodszych uczniów (kl. I-
III) - poprzez remont kuchni, stołówki, sali gimnastycznej oraz budowę placu zabaw.
Wartość tych działań szacujemy na 2,8 mln zł.



Radni przyjęli uchwałę o zamiarze przekształcenia XIII Liceum
Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Toruniu poprzez
zmianę jego siedziby oraz likwidacji Technikum nr 13 w Toruniu.

Rekomendacja Komisji, zaakceptowana przez Prezydenta Miasta Torunia, zakłada:

przeniesienie uczniów z XIII Liceum Ogólnokształcącego - Szkoły Mistrzostwa
Sportowego do II Liceum Ogólnokształcącego, dzięki czemu uczniowie zyskają
dostęp do basenu, większego boiska sportowego, hali sportowej wraz z
zapleczem sportowym, 
połączenie Technikum nr 13 z Technikum nr 1.

Od 1 września 2027 roku kształcenie w zawodach: technik grafiki i poligrafii
cyfrowej, technik informatyk i technik reklamy będzie przeniesione do Technikum nr
1 im. gen. Elżbiety Zawackiej w Toruniu, wchodzącego w skład Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Toruniu, z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 39 w Toruniu.

Budynek zajmowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych nr 13 w
Toruniu  przy ul. Targowej będzie przeznaczony na potrzeby Szkoły Podstawowej nr
2. Ze względu na rozbudowujące się osiedla mieszkaniowe w obwodzie SP nr 2,
konieczne jest zapewnienie odpowiedniej bazy i warunków do prowadzenia
nauczania.

Pod koniec listopada br. Wydział Sportu i Rekreacji UMT złożył wniosek do
Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczący pozyskania dotacji na rozbudowę
infrastruktury sportowej na terenie należącym obecnie do II Liceum
Ogólnokształcącego (ul. Kosynierów Kościuszkowskich 6).

Podczas sesji zdecydowano o przekształceniu Technikum nr 5 poprzez
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć w budynku Zespołu
Szkół Ekonomicznych. Dzięki zmianom uczniowie "mechanika" zyskają
przestrzenie do realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Technikum nr 5 kształci w zawodach kluczowych dla lokalnego rynku pracy. Toruń i
region kujawsko-pomorski rozwijają się w obszarach nowoczesnych technologii,
przemysłu, energetyki, automatyki, elektroniki oraz usług technicznych.

Pracodawcy sygnalizują stałe zapotrzebowanie na wyspecjalizowanych fachowców,
zdolnych do pracy z nowoczesnymi systemami, urządzeniami i instalacjami. Aby



szkoła mogła skutecznie odpowiadać na te potrzeby, konieczne jest prowadzenie
zajęć w warunkach umożliwiających zdobycie praktycznych umiejętności oraz
kompetencji technicznych. Zbyt mała liczba sal uniemożliwia prowadzenie zajęć
zgodnie z wymaganiami współczesnego kształcenia zawodowego, co w bezpośredni
sposób wpływa na przygotowanie uczniów do wejścia na rynek pracy.

Udostępnienie Technikum nr 5 trzech sal dydaktycznych w ZSE pozwoli na:

zmniejszenie ilości lekcji w salach informatycznych przez stworzenie
dodatkowej pracowni,
poprawi komfort pracy i wpłynie na skrócenie czasu pracy szkoły (z godziny
19:30 do 17:40), 
realizację podstawy programowej bez ograniczeń lokalowych,
przygotowanie uczniów do egzaminów zawodowych w optymalnych warunkach.

Analiza wykazała, że w Zespole Szkół Ekonomicznych znajdują się niewykorzystane
lub częściowo wykorzystywane pomieszczenia. Ich udostępnienie zwiększy
efektywność gospodarowania majątkiem publicznym (bez generowania dodatkowych
kosztów utrzymania), a przede wszystkim nie będzie konieczności znaczących
nakładów na rozbudowę ZSMEiE.

Rada Miasta Torunia przyjęła również uchwałę, w której wyrażono zamiar
likwidacji (z dniem 31 sierpnia 2029 roku) VI Liceum Ogólnokształcącego
Zesłańców Sybiru w Toruniu, z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 47a w Toruniu.

Przypomnijmy. Początkowa koncepcja zakładała likwidację VI lub VII LO i
przeniesienie uczniów do jednego budynku. Po spotkaniach z rodzicami, kadrą
pedagogiczną szkoły komisja rekomendowała wycofanie się z koncepcji połączenia
szkół i monitorowanie naboru do obu placówek.

Decyzja o wyborze tej placówki, poprzez stopniową likwidację klas, wynika z tego, że
spośród 11 liceów ogólnokształcących prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń, VI
Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru jest najrzadziej wybieranym przez
kandydatów. Podczas rekrutacji młodzież wskazała, które szkoły znajdują się w ich
zainteresowaniu. Niestety, wyboru VI Liceum Ogólnokształcącego dokonała mała
liczba osób. Planowaliśmy utworzyć 4 oddziały klasy pierwszych, ostatecznie z
trudem udało się utworzyć dwa.



W rekrutacji na rok szkolny 2025/2026 na 126 oferowanych miejsc w VI LO w I turze
zgłosiło się 36 kandydatów. W drugiej turze - zaledwie 6. Planowano utworzenie 4
oddziałów, ostatecznie konieczne stało się ich zmniejszenie do 2. Klasę pierwszą
powtarzało 8 uczniów. W przypadku VII LO wyniki rekrutacji były zdecydowanie
lepsze. Na 116 oferowanych miejsc zgłosiło się 91 kandydatów. Zwiększono liczbę
oddziałów z planowanych 4 do 5. Nikt nie powtarzał klasy pierwszej.

Zaproponowany model likwidacji szkoły poprzez stopniowe wygaszanie jej
działalności jest efektem stanowiska rekomendacji Komisji do spraw analizy
organizacji i finansowania jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasta
Toruń.

Od przyszłego roku szkolnego nie będzie prowadzony nabór do klas pierwszych w VI
Liceum Ogólnokształcącego Zesłańców Sybiru. Uczniowie, którzy uczą się w szkole,
będą mogli dokończyć naukę w budynku przy ul. Wojska Polskiego.

W przypadku brak promocji do wyższej klasy, uczniowie będą mogli kontynuować
naukę nadal w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Toruniu, o ile
będą w nim funkcjonować klasy, które mają powtarzać uczniowie, a w przeciwnym
wypadku - w odpowiednich klasach VII Liceum Ogólnokształcącego im. Wandy
Szuman w Toruniu, z siedzibą przy ul. Stefana Batorego 39b w Toruniu.

Obiekt przy ul. Wojska Polskiego 47a w Toruniu planuje się przeznaczyć na siedzibę
Poradni Psychologiczno Pedagogicznej. W nowej siedzibie będzie możliwość
stworzenia warunków o wyższym standardzie niż w dotychczasowej siedzibie przy ul.
Kosynierów Kościuszkowskich 6 w Toruniu. Lokalizacja nowej siedziby w centrum
miasta skróci czas dojazdu do niej. Koszty przystosowania obiektu na potrzeby
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej szacuje się na 5-6 mln zł.

Będą poszukiwane rozwiązania w zakresie zachowania pamięci Sybiraków w formie
izby pamięci lub pomnika.

Przyjęcie uchwał związanych z likwidacją placówki - stanowi formalny początek
procedury likwidacji szkoły i jest niezbędne do wszczęcia dalszych działań, w tym
uzyskania opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz powiadomienia o
zmianach uczniów pełnoletnich i rodziców uczniów niepełnoletnich. 
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